
 

         

                  
17. a 18. září 2020 jsme pro zástupce obcí z MAS Blanský les – Netolicko o. p. s. a MAS Pomalší o. p. s. 
uspořádali společnou exkurzi zaměřenou na přenos dobré praxe „Regionální rozvoj v praxi.“ 

 

Tato dvoudenní exkurze si kladla za cíl seznámit starosty členských obcí MAS se zajímavými, chytrými a 
moderními řešeními investic v obcích. 

 

1. den 

Slavkov, firma LIKO-S ŽIVÉ STAVBY – ZELENÉ STŘECHY A ZELENÉ FASÁDY 

www.liko-s.cz 
Stavební firma, která i v moderní době bojuje za životní prostředí a hledá cesty, jak zajistit, aby města a obce byly 
příjemným místem pro život i dalším generacím. Vyvíjí technologie, které nám umožňují návrat ke kořenům moderní 
cestou. Stavění zelených fasád, zelených střech nebo kořenových čistíren přináší řešení pro přírodní tepelnou stabilizaci 
budov. 

     

   
 

 

 

 

 



 

         

 

Hostětín, prohlídka obce a ekocentra Veronica 
http://hostetin.veronica.cz 
Vzdělávací a informační středisko Centrum Veronica působí v unikátním prostředí obce Hostětín. Obec je známá svými 
ekologickými projekty, které byly realizovány díky spolupráci obce s Centrem Veronica a  spolkem Tradice Bílých Karpat. 
Starostky a starostové si tak mohli prohlédnout komunitní moštárnu, kořenovou čistírnu odpadních vod nebo obecní 
výtopnu na biomasu. Nechybělo ani večerní přátelské posezení. 
 

    

    

 



 

         

2. den 

FABLAB Brno – První otevřená digitální dílna v Brně (vyrob, vytiskni, vyzkoušej, seznam se) 
www.fablabbrno.cz 
Digitální dílna, která nabízí svým členům zázemí pro studium, tvorbu, vyzkoušení prototypů. Je otevřena široké veřejnosti. 
Je zde plně vybavená profi mechadílna, 3D tiskárny, laserové řezačky. Inspirace pro školy, komunitní centra v obcích. 

A na závěr krátká zastávka v Telči. 

Děkujeme všem za účast! 

     

 

 


